
 

Střední zdravotnická škola, Šumperk, Kladská 2 

Kladská 234/2, 787 01 Šumperk, tel: 583 213 074, fax: 583 213 673 

e-mail: szs.sumperk@worldonline.cz 

www. szssumperk.cz 

 

 

ORGANIZAČNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 

 

Vyplývá ze školského zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, zákona č. 258/2000 Sb., o 

ochraně veřejného zdraví (novela č. 274/2003), vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním 

stravování, v platném znění a vyhlášky zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce 

 

1. Organizace provozu stravování 

 úřední hodiny vedoucí školní stravovny:  8:30 – 11:00  

 vstup do školní jídelny je povolen:             7:30  –   8:00   snídaně 

            11:15 – 14:00   oběd 

            16:45 – 17:00 večeře 

 výdej pokrmů:                                      7:00 – 17:00 hodin 

(snídaně-večeře) 

 výdej obědů do jídlonosičů:                        11:00 – 11:15  hodin 

            13:50 – 14:00 hodin (domluva nutná) 

 vstup do jídelny v době vydávání obědů je povolen pouze žákům, kteří 

mají zaplacenou stravu 

 žáci musí být přezuti 

 potraviny nelze vynášet z jídelny 

 v době nemoci žáků si mohou přijít rodiče pro jídlo do jídlonosiče 

první den nemoci, další dny oběd musí odhlásit 

 pedagogické dozory jsou určeny ředitelstvím školy a jsou vyvěšeny 

v jídelně, dozory řídí povoz v jídelně 

 přihlašování a odhlašování obědů se provádí do 16:00 hod. pracovní 

den předem internetem, popřípadě u vedoucí školní jídelny 

 peníze za odhlášené obědy nebudou vráceny v hotovosti, ale budou 

vyúčtovány v dalším měsíci a započítány s dalším měsícem 

 platba obědů se provádí kolem 20. dne na následující měsíc, strávníci 

při první platbě dostanou čip na oběd 

 platbu za obědy po termínu ve výjimečných případech řeší vedoucí 

kuchyně 

 zapomene – li strávník čip, dostane od vedoucí náhradní stravenku se 

jménem, datem, razítkem a  tu předá kuchařce 

 jídelní lístek je vyvěšen na tabuli u vchodu do jídelny, rovněž tak 

provozní řád jídelny    

 připomínky ke stravování se řeší ve stravovací komisi, která se schází 

1x měsíčně. O průběhu jednání je vyhotoven písemný zápis  

 s tímto řádem budou rodiče a žáci seznámeni na začátku školního roku, případně na 

schůzi sdružení rodičů   

 

2. Ceny jednotlivých jídel 

     snídaně + přesnídávka…..... 26,00 Kč                               

    oběd ………………….    30,00 Kč 

    večeře + II.večeře……         30,00 Kč 



 

Střední zdravotnická škola, Šumperk, Kladská 2 

Kladská 234/2, 787 01 Šumperk, tel: 583 213 074, fax: 583 213 673 

e-mail: szs.sumperk@worldonline.cz 

www. szssumperk.cz 

 

 

    

                          celkem celodenní stravu 86,00 Kč                          

Se souhlasem nadpoloviční většiny zletilých strávníků a zákonných zástupců nezletilých 

strávníků, strávníci odebírají pouze snídani a hlavní jídla, a to v hodnotě nákladů na potraviny 

ve výši součtu finančních normativů určených pro všechna jim náležející jídla podle § 4, 

odstavce 6 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, v platném znění.  

 

3. Postup při odběru stravy 

 strávník si vezme tác, příbor, kompoty apod., sám si nalije polévku, 

nápoj. Druhý chod dostane od kuchařky na talíři 

 oběd je vydán na čip, která je majetkem studenta po celou dobu studia 

 přidání příloh lze během jídla kdykoliv. Maso až po skončení výdeje, 

kdy kuchařka upozorní na možnost přidání 

 použité talíře dávají strávníci na odběrný pult, sklenice do koše, 

příbory do nádoby a zvlášť odloží tác 

 

4. Povinnosti strávníka 

 strávníci jsou povinni řídit se pokyny vedoucí kuchyně, pedagoga, 

který má dozor nebo vedoucí kuchařky 

 strávníci jsou povinni se chovat při stravování ohleduplně, podle 

společenských a hygienických pravidel při stravování 

 problémy nebo připomínky hlásí strávníci vedoucí kuchyně nebo 

dozorujícímu pedagogovi 

 technické nebo hygienické závady hlásí strávníci vedoucí kuchyně 

nebo kuchařce 

 mimořádný úklid jídelny, rovněž i stolů zajišťuje personál kuchyně 

 úraz, nevolnost hlásí strávníci dozorujícímu pedagogovi nebo vedoucí 

jídelny 

 rodiče mohou podávat připomínky ke stravování vedoucí kuchyně 

nebo ředitelce školy, která projedná stížnost s vedoucí 

 

 

V Šumperku 1.9.2016 

 

 

      Pavlína Jurenková      Mgr. Zuzana Gondová 

vedoucí školní jídelny           ředitelka školy 

 


